
ZARZĄDZENIE NR 3/2018 

Wójta Gminy Kotlin 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

 

w sprawie wykonywania świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym przez 

operatora wewnętrznego (Referat Gospodarki Komunalnej, Urzędu Gminy Kotlin) w 

tworzonym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnym (PSZOK) Wyszki  

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), w związku z art. 3 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia  13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zakres świadczonej przez Gminę Kotlin usługi w ogólnym interesie gospodarczym wynika                            

z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. 1454 ze zm.) oraz Uchwały                    

Nr XXI/112/2016 Rady Gminy Kotlin  z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin. 

2. Zakresem świadczonej usługi w ogólnym interesie gospodarczym jest wybudowanie  i eksploatacja 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Wyszki zgodnie z obowiązującymi 

przepisami z zakresu gospodarki odpadami. 

3. Urząd Gminy Kotlin jako jednostka samorządowa świadczy usługę w ogólnym interesie 

gospodarczym w imieniu Gminy Kotlin, polegającą w szczególności na: 

a) odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów niesegregowanych,  

b) odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych segregowanych, 

c) odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, komunalnych 

odpadów niebezpiecznych, 

d) prowadzeniu PSZOK na terenie Gminy Kotlin, 

e) prowadzeniu działalności edukacyjnej w zakresie gospodarowania odpadami. 

4. Referat Gospodarki Komunalnej, Urzędu Gminy Kotlin wykonuje usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym polegające na prowadzeniu PSZOK na terenie Gminy Kotlin. Szczegółowe zasady 

funkcjonowania PSZOK, po wybudowaniu, określone zostaną w jego regulaminie. 

5. Obsługę administracyjną oraz nadzór nad funkcjonowaniem PSZOK, po jego wybudowaniu, 

prowadzić będą pracownicy  Referatu Gospodarki Komunalnej, Urzędu Gminy Kotlin.  

6. Zasięg terytorialny świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym obejmuje teren położony 

w granicach administracyjnych Gminy Kotlin. 

 



§ 2. Dotacja, na realizację  projektu pn.: „ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) Wyszki”, o którą ubiega się Gmina Kotlin, będzie stanowiła  element rekompensaty związanej 

ze świadczeniem usługi w ogólnym interesie  gospodarczym w okresie do dnia 31.12.2026 r. 

 

§ 3. 1. Zgodnie z art. 5 Decyzji KE 2012/21/UE, wysokość rekompensaty nie będzie przekraczać kwoty 

niezbędnej do pokrycia kosztów netto wynikających  z wywiązywania się ze zobowiązań z tytułu 

świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, przy uwzględnieniu odpowiednich wpływów                   

i rozsądnego zysku  z kapitału zainwestowanego niezbędnego do wywiązywania się z tych zobowiązań. 

2. Wprowadza się następujące definicje: 

1. Rekompensata całkowita - oznacza wszelkie przysporzenia uzyskane przez Gminę w formie 

rekompensaty ustawowej, pozaumownej i innych przysporzeń, 

2. Rekompensata ustawowa – oznacza wpłaty dokonywane przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałych, 

3. Rekompensata pozaumowna – oznacza dotacje, subwencje dla Gminy Kotlin, w tym dotacja                      

z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na realizację  

projektu pn.: „ Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Wyszki”, 

4. Inne przysporzenia – oznaczają: poręczenia, gwarancje , preferencyjne oprocentowanie 

kredytów i pożyczek,  umorzenia i ulgi podatkowe, dopłaty do oprocentowania kredytów                      

i pożyczek, odstąpienia  od dochodzenia wierzytelności. 

5. Rozsądny zysk – Gmina Kotlin oraz wykonujący w jego imieniu zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami Urząd Gminy w Kotlinie jako podmiot publiczny nie prowadzi 

działalności w celu osiągnięcia zysku. 

§ 4. 1. Za świadczenie usługi  w ogólnym interesie gospodarczym Gmina uprawniona jest do otrzymania  

rekompensaty ustawowej, w przypadku wystąpienia w skali roku ujemnej różnicy pomiędzy 

przychodami Gminy Kotlin z tytułu świadczenia usługi w ogólnym interesie  gospodarczym, 

powiększonymi o inne przysporzenia  oraz o rekompensatę  pozaumowną (w tym dotację ze środków 

UE), a kosztami poniesionymi przez Gminę  w związku ze  świadczeniem usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym. 

2. Wprowadza się  następujący mechanizm kalkulacji rekompensaty umownej. 

Rus=Kuoig-Puoig-Ip-Rpum 

pod warunkiem spełnienia zasady: 

(Puoig+Ip+Rpum)- (Kuoig+RZ)<0 

gdzie: 

Rus – rekompensata ustawowa, 

Rpum- rekompensata pozaumowna, 



Kuoig – koszty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, 

Puoig – przychody z tytułu świadczenia  usług w ogólnym interesie gospodarczym 

Ip – inne przysporzenia , w trym: poręczenia  i gwarancje,  preferencyjne oprocentowanie kredytów 

i pożyczek,  umorzenia i ulgi podatkowe, dopłaty do oprocentowania kredytów i pożyczek, 

odstąpienia  od dochodzenia wierzytelności. 

3. Wartość rekompensaty  ustawowej będzie  korygowała  wysokość stawki za odbiór                                          

i zagospodarowanie odpadów ustalonej w projekcie uchwały w sprawie wyboru metody  

ustalenia  opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości  stawki 

tej opłaty na terenie Gminy Kotlin. 

4. Termin i sposób rozliczenia rekompensaty umownej  określi Wójt Gminy Kotlin po przedłożeniu  

Radzie Gminy Kotlin projektu ww. uchwały . 

5. Wartość rekompensaty  całkowitej rocznej w całym okresie przysporzenia nie może być  

nadmierna . 

6. Dla celów wyliczenia  rekompensaty  całkowitej i rekompensaty ustawowej, a także  dla 

zapewnienia  przejrzystości stosunków finansowych prowadzona będzie  odrębną ewidencję 

księgową  przychodów i kosztów dotyczących  usługi świadczonej w ogólnym  interesie  

gospodarczym, w tym wszystkie nakłady  i koszty poniesione  w związku z realizacją  projektu 

pn.: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) Wyszki”. 

 

§ 5. Ustala się następujące reguły dotyczące  unikania  i zwrotów nadwyżek rekompensat:  

1. Ocena czy rekompensata całkowita jest nadmierna  będzie się opierać na analizie: 

1) kosztów realizacji usługi wykonywanej w ogólnym interesie gospodarczym, 

2) sprawdzeniu jej wielkości według wzoru zawartego w §5 ust.2. 

2. W przypadku stwierdzenia przez Urząd Gminy  nadwyżki rekompensaty całkowitej, Gmina 

Kotlin przystąpi do  opracowania korekty cen i opłat  za świadczoną usługę  w ogólnym interesie  

gospodarczym. 

§ 6. Gmina Kotlin przechowywać będzie przez okres 10 lat od zakończenia usługi świadczonej                                

w ogólnym interesie gospodarczym materiały, dane, dokumenty, informacje niezbędne do oceny 

zachowania przejrzystości stosunków finansowych w zakresie wykonywania usługi w ogólnym interesie 

gospodarczym. 

§ 7. Zarządzenie zostało wydane z uwzględnieniem decyzji KE nr 2012/21/UE. 

§ 8.  Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         Wójt 

                 /-/ Mirosław Paterczyk 


